
 

 

UCHWAŁA NR LIX/425/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów i nagród uczniom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2230) oraz zgodnie z Programem Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów, Rada Gminy 

Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów”, określa się szczegółowe 

warunki udzielania stypendium i nagrody Wójta Gminy Rudna dla uczniów. 

2. W celu gratyfikacji uczniów i absolwentów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych za bardzo 

dobre wyniki w nauce ustanawia się Stypendium Wójta Gminy Rudna za wyniki w nauce zwanego w dalszej 

części „stypendium” oraz Nagrodę Wójta Gminy Rudna, zwaną w dalszej części „nagrodą”. 

3. Stypendium określone w ust. 1 ma charakter motywacyjny i przyznaje się je raz w roku za osiągnięcia 

uzyskane na zakończenie roku szkolnego poprzedzającego przyznanie stypendium. 

§ 2. 1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie lub absolwenci szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Rudna oraz uczniowie lub absolwenci będący 

mieszkańcami Gminy Rudna pobierający naukę w szkołach ponadpodstawowych i policealnych publicznych 

lub niepublicznych pobierających naukę poza terenem Gminy Rudna, realizujący zajęcia w systemie dziennym. 

2. O stypendium może ubiegać się uczeń lub absolwent szkoły podstawowej pobierający naukę na terenie 

Gminy Rudna, który w roku szkolnym, za który składany jest wniosek, spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) w klasie IV uzyskał średnią ocen z przedmiotów – co najmniej 5,2; 

2) w klasie V-VIII uzyskał średnią ocen z przedmiotów – co najmniej 5,0; 

3) uzyskał wzorową ocenę z zachowania. 

3. O stypendium może ubiegać się uczeń lub absolwent szkoły ponadpodstawowej i policealnej publicznej 

lub niepublicznej pobierający naukę poza terenem Gminy Rudna, realizujący zajęcia w systemie dziennym, 

który w roku szkolnym, za który składany jest wniosek, spełnił łącznie następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Rudna; 

2) uzyskał średnią ocen z przedmiotów – co najmniej 4,9; 

3) uzyskał wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 3459



4. O przyznanie stypendium może ubiegać się uczeń, o którym mowa w ust. 1, który w roku szkolnym,  

za który składany jest wniosek, uzyskał średnią ocen z przedmiotów – co najmniej 4,75, ocenę z zachowania  

co najmniej bardzo dobrą oraz w olimpiadach/konkursach interdyscyplinarnych lub przedmiotowych w danym 

roku szkolnym, indywidualnie zajął na szczeblu: 

a) wojewódzkim - I-III miejsce lub 

b) ogólnopolskim - I-X miejsce lub 

c) międzynarodowym - I-XV miejsce. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Rudna w terminie najpóźniej 

na 7 dni przed zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych dla uczniów i absolwentów, 

o których mowa w § 2 ust. 2 oraz w terminie do dnia 15 lipca każdego roku kalendarzowego dla uczniów 

i absolwentów, o których mowa w § 2 ust. 3. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określi Wójt Gminy Rudna. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) rodzic lub opiekun prawny ucznia/absolwenta niepełnoletniego; 

2) pełnoletni uczeń/absolwent. 

4. Do wniosku należy załączyć: 

1) zaświadczenie ze szkoły, zawierające informację o średniej ocen oraz ocenie z zachowania; 

2) w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 3, dokumenty potwierdzające osiągnięcia w olimpiadach/ 

konkursach interdyscyplinarnych lub przedmiotowych powinny być potwierdzone za zgodność 

z oryginałem. 

5. W przypadku braku poświadczenia za zgodność z oryginałem dokumentów wskazanych w ust. 4 pkt 2 

wymagane poświadczenie można uzyskać w Urzędzie Gminy Rudna w chwili składania wniosku, należy 

wówczas przedłożyć oryginały dokumentów do wglądu. 

6. W przypadkach niezależnych od Gminy, gdy składanie wniosków w formie papierowej nie będzie 

możliwe, skany wniosków wraz z wymaganą dokumentacją, będzie można przesłać, zachowując jednocześnie 

termin wskazany w ust. 1 drogą elektroniczną na adres: sekretariat@rudna.pl wysłane mailowo wymagają 

następnie uzupełnienia za pośrednictwem poczty tradycyjnej. 

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca wzywany będzie do ich 

usunięcia pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej bądź mailowej w przypadku wskazania we wniosku 

adresu e-mail. 

8. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przekazuje się wnioskodawcy. 

9. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

10. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną; 

3) nie usunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

§ 4. 1. Nagroda może być przyznana uczniowi, kończącemu naukę w VIII klasie szkoły podstawowej, 

pobierającym naukę na terenie Gminy Rudna który spełnia co najmniej trzy z poniższych warunków: 

1) aktywnie uczestniczy w życiu społeczności szkolnej lub działa na rzecz innych uczniów i osób, 

w szczególności: w samorządzie szkolnym, wolontariacie; 

2) uzyskał średnią ocen nie niższą niż 4,75 i posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

3) zajął w konkurencjach indywidualnych w danym roku szkolnym na szczeblu wojewódzkim I-III miejsce, 

ogólnopolskim I-X miejsce, międzynarodowym I-XV miejsce w konkursach, olimpiadach 

interdyscyplinarnych lub przedmiotowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3459



4) uzyskał najwyższy wynik na egzaminie ósmoklasisty; 

5) promuje swoimi osiągnięciami szkołę oraz Gminę Rudna w regionie, województwie lub kraju. 

2. Nagrodę przyznaje się na wniosek dyrektora szkoły maksymalnie 3 uczniom danej szkoły. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody dyrektor danej szkoły składa w Urzędzie Gminy Rudna najpóźniej na 

7 dni przed zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

4. Wniosek o przyznanie wyróżnienia zawiera w szczególności; 

1) imię i nazwisko ucznia; 

2) nazwę szkoły oraz klasę, do której uczeń uczęszcza; 

3) uzasadnienie rady pedagogicznej wskazujące na wytypowanie ucznia do wyróżnienia. 

5. Wartość nagrody nie może przekroczyć 1000,00 zł brutto. 

6. Nagroda może być udzielana jednorazowo na zakończenie roku szkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Joanna Bagińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3459


		2023-05-26T13:34:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




